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M a a- j a metsät a 1 o u s v a Ii o k u n n a n mietintö n:o 
11 hallituksen esityksestä laiksi luopumiseläkelain 2 §:n muutta­
misesta 

Eduskunta on 10 paiVana kesäkuuta 1988 
lähettänyt valiokuntaan valmistelevasti käsitel­
täväksi hallituksen esityksen n:o 77. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina van­
hempi hallitussihteeri Väinö Vainio maa- ja 
metsätalousministeriöstä, vanhempi budjetti­
sihteeri Rauno Lämsä valtiovarainministeriös­
tä, ylijohtaja Eero Nordberg maatilahallituk­
sesta, osastopäällikkö Keijo Hyvönen Maata­
loustuottajain Keskusliitosta, agronomi Ola 
Rosendahl Svenska Lantbruksproducenternas 
Centralförbundista ja varatoimitusjohtaja Sep­
po Pietiläinen Maatalousyrittäjien eläkelaitok­
selta. 

Voimassa olevien säännösten mukaan luopu­
miseläkkeen saa, jos luopuminen tapahtuu vii­
meistään vuoden 1988 aikana. Hallituksen esi­
tyksen tarkoituksena on luopumiseläkejärjes­
telmän jatkaminen kahdella vuodella, jolloin 
se koskisi viimeistään vuonna 1990 tapahtuvia 
luopumisia. Laki on tarkoitus saattaa voimaan 
vuoden 1989 alusta lukien. 

Valiokunta toteaa, että sosiaali- ja terveys­
ministeriö on 25 päivänä toukokuuta 1988 
tekemällään päätöksellä asettanut toimikun­
nan, jonka tehtävänä on selvittää sukupolven­
vaihdos- ja luopumiseläkejärjestelmien jatka­
mista vuoden 1990 jälkeen ottaen huomioon 
järjestelmien sosiaali- ja maatalouspoliittiset 

Helsingissä 4 päivänä lokakuuta 1988 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Niemi­
nen, varapuheenjohtaja Rajamäki, jäsenet Al­
ho (osittain), Anttila, Backman, Jokiniemi, 
Laitinen (osittain), Metsämäki, Ollila, Saapun-
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kehittämistarpeet. Toimikunnan tulee saada 
työnsä päätökseen 31 päivään joulukuuta 1989 
mennessä. 

Valiokunnan mielestä edellä mainitun toimi­
kunnan asettaminen on ollut tarpeellista. Va­
liokunta pitää myös tärkeänä, että toimikun­
nalle annettu toimeksianto valmistuu määräai­
kana. 

Valiokunta toteaa lisäksi, että hallituksen 
esityksen mukaan luopumiseläkelain jatkami­
sesta aiheutuvat kustannukset vuonna 1989 
olisivat 224 miljoonaa markkaa. Asiantuntijoi­
den kuulemisen aikana on käynyt ilmi, että 
kustannukset olisivat noin 20 miljoonaa mark­
kaa suuremmat. Valiokunnan saaman selvityk­
sen mukaan lisäys johtuu siitä, että todelliset 
kustannukset eivät olleet tiedossa hallituksen 
esitystä annettaessa. Lisäys on otettu huo­
mioon valtion vuoden 1989 tulo- ja menoarvio­
esityksessä. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hy­
väksymistä sellaisenaan. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

ki, Saastamoinen (osittain), Tähkämaa (osit­
tain), Törnqvist, Westerlund ja Vistbacka 
(osittain) sekä varajäsenet Malm (osittain), 
Röntynen (osittain), Säilynoja ja Urpilainen 
(osittain). 




